SECEC. Publique-se e encaminhem-se os autos à Diretoria de Gestão de Parcerias e
Contratos, para os demais procedimentos administrativos. Brasília/DF, 17 de abril de 2024.
ALEXANDRE HENRIQUE PEREIRA PEDROSO, Subsecretário de Administração Geral.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO: 0150-00003496/2020-01. TERMO DE FOMENTO Nº 36/2020.
INTERESSADO:INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL E
CULTURAL - IDISC- CNPJ 22.892.369/0001-99. Solicitamos manifestação ao Ofício
22/2024 - SECEC/SUAG/DGPC/GPC do responsável, o Sr. ROMUALDO MACHADO
BISPO que entre em contato com a Gerência de Prestação de Contas/DGPC/SUAG, da
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa do Distrito Federal, por meio do E-
mail: gpc.suag@cultura.df.gov.br, no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da data desta
publicação, para tratar de assuntos relacionados à prestação de contas do Termo de
Fomento nº 36/2020, que tinha como objetivo o projeto "Brasil do Futuro". Publique-se.

ALEXANDRE HENRIQUE PEEREIRA PEDROSO

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE PRONUNCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE CONVÊNIO
Nº DO PROCESSO: 0380-002374/2010. INTERESSADO: CASA DO PEQUENO POLEGAR,
CNPJ nº 00.094.714/0001-06. Nº DO CONVÊNIO: 20/2009, SEGUNDO TERMO ADITIVO,
PERÍODO DE 01/05/2010 A 30/04/2011. SITUAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
REPROVADA. EDWARD FONSECA DE LIMA, Subsecretário.

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 04/2024
PROCESSO SEI-GDF Nº 00431-00002496/2024-16. ASSUNTO: Inexigibilidade de
Licitação. AUTORIZO a contratação direta por Inexigibilidade de Licitação em favor da
empresa INOVECAPACITACAO - CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA, CNPJ
nº 27.883.894/0001-61, consoante disposto na alínea "f" do inciso III do artigo 74, da Lei
Federal nº 14.133/2021 c/c art. 223 do Decreto 44.330/2023, para contratação da empresa
Inove Soluções em Capacitação, para a capacitação de 06 (seis) servidores pertencentes à
Assessoria Jurídico-Legislativa, ao Gabinete e à Assessoria Especial no 6º CONASJUR -
Congresso Nacional sobre a Atuação da Assessoria Jurídica em Licitações e Contratos
Administrativos, conforme Projeto Básico (133108837) e a Proposta da Contratada
(134086961) no valor global de R$ 26.950,00 (Vinte e Seis Mil, Novecentos e Cinquenta
Reais). EDWARD FONSECA DE LIMA. Subsecretário de Administração Geral.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

ATO AUTORIZATIVO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
CONCESSÃO DE USO SOBRE ÁREA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL Nº 26/2023

Considerando as informações contidas no Processo nº 00390-00000005/2023-72, a justificativa
de alteração da área de implantação da infraestrutura de telecomunicações, o Despacho –
SEDUH/SEGESP/SUPROJ/COLINF (136549873), o novo Projeto de Locação de Infraestrutura
aprovado (135390318), o Certificado de Cadastramento atualizado nº 012/2024 (137911805),
considerando, ainda, a Lei Complementar nº 755, de 28 de janeiro de 2008, a Lei Complementar
nº 971, de 10 de julho de 2020, o Decreto Distrital nº 41.446, de 10 de novembro de 2020, e
subsidiariamente a Lei Federal nº 14.133 de 1º de Abril de 2021, decido:
AUTORIZAR a celebração do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Concessão de Uso nº
26/2023 - SEDUH/DF, com a empresa QUEST TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL
LTDA., inscrita no CNPJ/MF nº 29.219.807/0001-00, para:
a) RETIFICAR dados contidos no endereçamento da área pública, mencionados na Cláusula
Terceira, Cláusula Quarta e Cláusula Quinta do Contrato de Concessão n.º 26/2023 que resultou
no Certificado de Cadastramento nº 11/2023 (117506596).
b) INSTRUIR novo Certificado de Cadastramento, com base no novo endereçamento definido.
DETERMINAR ainda, a publicação tempestiva do respectivo extrato do Primeiro Termo
Aditivo do Contrato nº 26/2023 - SEDUH/DF e seu respectivo Certificado de Cadastramento na
imprensa oficial, para que surta seus efeitos.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA
Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DIRETORIA IMOBILIÁRIA

EDITAL Nº 167/2024

O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº

33.965/2012, resolve: tornar pública a habilitação de 236 (duzentos e trinta e seis)
candidatos que cumpriram aos requisitos da Lei distrital nº 3.877/2006, para compor a
demanda do Programa Habitacional do DF. A listagem dos habilitados se encontra
disponibilizada no Portal www.codhab.df.gov.br/candidato/pesquisa-cpf.

Brasília/DF, 17 de abril de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 168/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012, resolve: Tornar pública a convocação de 18 (dezoito) candidatos em situação
de vulnerabilidade, constantes no Proc. SEI nº: 00392-00009683/2021-82 e Memorando Nº
235/2024 - CODHAB/PRESI/DIMOB/GEMOB, para comprovação de dados, via
aplicativo, até a data de 31/10/2024, com vistas à habilitação.

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 169/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012, resolve: Tornar pública a migração de 29 (vinte e nove) candidatos
habilitados pela Relação de Inscrição Individual – RII para Lista de Vulnerabilidade Social,
de pleno acordo com a Resolução CODHAB SEI-GDF nº 076/2021, constantes no Proc.
SEI nº: 00392-00009683/2021-82 e Memorando Nº 235/2024 -
CODHAB/PRESI/DIMOB/GEMOB.

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

EDITAL Nº 170/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012, resolve: Tornar pública a convocação de 01 (um) candidato em situação de
vulnerabilidade social, para criar cadastro eventual e comprovação de dados, via aplicativo
CODHAB, até a data de 31/10/2024, com vistas à habilitação, constantes no Proc. SEI nº:
00392-00009683/2021-82 e Memorando Nº 235/2024 -
CODHAB/PRESI/DIMOB/GEMOB.

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor imobiliário

EDITAL Nº 171/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012, resolve: tornar pública a convocação dos 2.194 (dois mil cento e noventa e
quatro) candidatos do Programa Habitacional do DF, enquadrados na situação cadastral de
“INSCRITO - CADASTRO INICIAL”, para apresentar documentação com vistas à
habilitação, conforme os ditames da Lei Distrital nº 3.877/2006. A relação dos candidatos e
de documentos necessários encontram-se disponíveis no site www.codhab.df.gov.br. O
procedimento deverá ser realizado pelo aplicativo de celular CODHAB CIDADÃO.

Brasília/DF, 18 de abril de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
DIRETORIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO Nº 488/2024 - IBRAM/PRESI/SUAG/DIORF/GEAR

O DIRETOR DE ORÇAMENTO E FINANÇAS, DO INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE
E RECURSOS HÍDRICOS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais,
instituídas através da INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 06 de 29 de julho de 2019, resolve:
CONCEDER a EMPORIO RESTAURANTE E PETISCARIA LTDA, CNPJ:
40.383.782/0001-00, o prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data de ciência desta
notificação, para efetuar o pagamento no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), referente
ao Auto de Infração nº 07589/2022, constante nos autos do Processo nº 00391-
00011563/2022-54.

PÁGINA 86 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 75, SEXTA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

douglas.freitas
Realce